
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS É——_ e 

RESOLUCION No. 06.A.DIC. 7 85 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 
mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 

encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

EXP. 
NOMBRE DE LA 

COMPANIA NOTARÍA CANTON FECHA No. CANTON FECHA 
  

36316 

DISTRIBUIDORA DE 

COMBUSTIBLES Y SUS 

DERIVADOS 
DISCOMLUBEX S.A. AMBATO 03/09/2004 538 AMBATO 02/12/2004 
  

36308 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA 
ZUMARRAGA - PALACIO 
S.A. AMBATO 07/04/2004 233 AMBATO 01/06/2004 
  

36301 SAIMASICCURE S.A. AMBATO 01/04/2004 143 AMBATO 21/04/2004 
  

37704 

SOLUCIONES CREATIVAS 
£: APOYO TECNOLOGICO 
EMPRESARIAL HYPERNET 
CIA. LTDA. AMBATO 08/04/2004 156 AMBATO 29/04/2004 
  

37734 COLORLAC CIA. LTDA. QUITO 25/05/2004 306 AMBATO 12/07/2004 
  

37595 AGENCIA DE VIAJES 
GLOBALTRAVEL C. LTDA. AMBATO 04/02/2003 48 AMBATO 18/02/2003 
  

15647 
ALMACENES HABOUD 
A.S.H.A, CLTDA AMBATO 23/09/1982 250 AMBATO 03/12/1982 
  

36110 
CONFECCIONES 

INDUSTRIALES Y MODA, 
CONFYMODA S.A. AMBATO 05/02/1998 46 AMBATO 26/02/1998 
  

37509 
CONFECCIONES 

INTERCONFECCIONES 
CIA. LTDA. AMBATO 13/07/2001 434 AMBATO 29/08/2001 
  

37662 
RUNAEXPLORE CIA. 
LTDA. AMBATO 23/01/2004 93 AMBATO 17/03/2004 
  

37482 ALL SEASON FLOWERS 
ASEFLORA CIA. LTDA. AMBATO 01/03/2001 150 AMBATO 18/04/2001 
  

37405 CALZADO, CUEROS Y 
AFINES G.M.F, CIA. LTDA. AMBATO 19/05/2000 216 AMBATO 21/06/2000 
  

37727 DIALISUR CIA. LTDA. QUITO 25/11/2003 129 AMBATO 14/04/2004 
    37535   ESTACION DE SERVICIO Y 

COMERCIALIZADORA 
SALAZAR I SOLIS 
SALAZISOL LA 
BOLIVARIANA CIA. LTDA.     AMBATO   18/01/2002   41   AMBATO   13/02/2002 
  

Diaideda d 6 quie fos 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —_—__ e 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

37706 | FERRETERIA 
CONSTRUMAX CIA. LTDA. AMBATO | 12/04/2004| 175 | AMBATO | 05/05/2004 

36167 | INDUSTRIAS ANDRADE 
GARCIA S.A QUITO 30/03/2000 | 188 | AMBATO | 01/06/2000 

37542 | INTERUVA CIA. LTDA. AMBATO | 05/02/2002 | 60 |AMBATO | 28/02/2002 
37751 | MUNDOSHOPPING CIA. 

LTDA. AMBATO | 15/10/2004| 501 | AMBATO | 09/11/2004 
PROVEEDORA POPULAR 

37813 | FARMACEUTICA 
POPULFARMA CIA. LTDA. AMBATO | 01/10/2004| 471 | AMBATO | 19/10/2004 

36314 | CRENEXBOM S.A, AMBATO | 22/09/2004| 461 | AMBATO | 14/10/2004 

36258 |K £ M PLANETTRAVEL 
AGENCIA DE VIAJES S.A. AMBATO | 29/05/2003 | 299 | AMBATO | 09/07/2003 

37753 | SYDERALTOUR TURISMO 
Y AVENTURA CIA. LTDA. AMBATO | 09/10/2003 | 186 | AMBATO | 13/05/2004 
TRAVYSAL TRANSPORTE 

36243 | DE AGUA, VIDA Y SALUD 
C.A. AMBATO | 21/11/2002| 517 | AMBATO | 11/12/2002 

36286 | AMBATEXTIL S.A. AMBATO | 15/12/2003| 7  |AMBATO | 16/01/2004 
37711 COMPAÑIA COIMCOCITY 

CIA. LTDA. AMBATO | 25/02/2004| 153 | AMBATO | 21/04/2004 
COMPAÑIA DE 

36341 | TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA FRONSUR S.A. AMBATO | 10/08/2004] 508 | AMBATO | 18/11/2004 
CONCAESA CONSORCIO 

36151 | CARROCERO 
ECUATORIANO SOCIEDAD 
ANONIMA AMBATO | 17/09/1999| 347 | AMBATO | 12/10/1999 

37601 | EFECTYVESEG CIA. LTDA. AMBATO | 14/02/2003| 74 |AMBATO | 10/03/2003 
37588 | EVENTCO CIA. LTDA. AMBATO | 19/12/2002| 560 | AMBATO | 30/12/2002 
371446 | SRUPO NARANJO 

NARDAZ CIA. LTDA. AMBATO | 27/11/2000| 507 | AMBATO | 06/12/2000 
36289 | ILIMIDCORPORATION S.A. AMBATO | 10/03/2004] 110 | AMBATO | 25/03/2004 

LIDERESTRANSPORTES 
371623 | TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA Y ENCOMIENDAS 
CIA. LTDA. AMBATO | 11/08/2003| 342 | AMBATO | 22/08/2003 

37730 | LOJACORREO EXPRESS 
CIA. LTDA. AMBATO | 04/08/2004 | 361 | AMBATO | 18/08/2004 

37750 | MCMJEANS CIA. LTDA. AMBATO | 16/11/2004| 524 | AMBATO | 29/11/2004 
37653 | OCTAGAS CIA. LTDA. AMBATO | 29/05/2003| 496 | AMBATO | 04/12/2003 
37445 | PROGRESSIVEHORIZONS 

CIA.LTDA. AMBATO | 03/10/2000] 452 | AMBATO | 08/11/2000 
TRANSPORTE Y 

26208 | COMERCIO DE LAS 
AMERICAS TRACODAM 
S.A. AMBATO | 04/02/2002| 3  |BAÑOS 20/02/2002 
BAÑOS AVENTURAS Y 

37435 | EXPEDICIONES BAAVEX 
CIA. LTDA. AMBATO | 25/08/2000 | 26 ¡[BAÑOS 28/09/2000 

36307 | EXPLORINTERAMAZONAS - 
S. A. AMBATO | 24/11/2003| 18 |BAÑOS 14/04/2004 

37756 | RAINBOW EXPEDITIONS - 
P RAINEXPED CIA. LTDA. AMBATO | 05/10/2004| 58 |BAÑOS | 21/12/2004 
  

    
 



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RUTASDORADAS 
EXPEDICIONES CIA. LTDA. 7 

37614 
AMBATO 31/03/2003 19 BAÑOS 10/06/2003 
  

CANADIAN ¿ 

ECUADORIAN 

EXCURSIONS 

PUYUPUNGO CIA. LTDA. 8 

37744 

AMBATO 05/10/2004 51 BAÑOS 26/10/2004 
    AVENTURA TRAVEL 37336 

HERANTONIO CIA.LTDA. 9       QUITO   28/09/1998   3   BAÑOS   12/01/1999 
  

  
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM. 6028 de 17 de enero de 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 

el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, a 05 de 
julio de 2006. 

  

   

  

e Y 

LGUIN BPCHELI 

PANIAS DE AMBATO 

DRA. L 
INTENDENTA DE C


